
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/329329 (PAE)
R E S O L V E:
I - ALTERAR a partir de 01/09/2020 os termos da PORTARIA Nº 730/2018 - 
GAB/DG/HOL de 12/07/2018, que Convalidou a cessão da servidora VERA 
LÚCIA SILVA DA COSTA, ocupante do cargo de Escriturário, matricula 
5140889/1, pertencente ao Quadro de Pessoal HOL à Auditoria Geral do 
Estado – AGE, com ônus para o órgão de destino conforme o Decreto nº 
1.960 de 18/01/2018 e,
II – Ceder à Auditoria Geral do Estado – AGE com ônus para o Órgão ces-
sionário, pelo prazo de 04 (quatro) anos a contar de 01/09/2020, podendo 
ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou 
entidades envolvidos com a anuência do servidor cedido nos termo do De-
creto 795 de 29 de maio de 2020 e o § 2º do referido Decreto.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de julho de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 568568

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2020-HOL
Objeto: Aquisição de água mineral de 20 litros
Valor total: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Data Assinatura: 03/08/2020
Vigência: 03/08/2020 até 02/08/2021
Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 002/2019 – Processo nº 
2020/278.398-HOL
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, com sede na Travessa WE 64 
(Cidade Nova VI), nº 442 Ananindeua/PA, CEP: 67.140-060, fone: (91) 
3263-9096, e-mail: rcvrdeoliveira@yahoo.com.br, inscrita no CNPJ sob o 
nº 15.300.567/0001-50.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 568523

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020 (SRP)
Processo: 2019/297497
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
F. CARDOSO E CIA LTDA: R$ 409.194,00
CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORT. E EXPORTAÇÃO 
LTDA: R$ 1.422.895,80
CALL MED COM. DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA: R$ 
161.990,00
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S. A. R$ 195.000,00
MAPEMI – BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA R$ 
2.520,00
Valor Total da Licitação: R$ 2.191.599,80
Belém, 06 de agosto de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 568906

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 384/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/100397 de 
06/02/2020.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – Regime 
Jurídico Único;
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a Comissão de Sindicância 
Administrativo Investigatória – SAI designada pela PORTARIA Nº 120/2020 
– DG/HOL de 27/02/2020, para a apuração e conclusão de que trata o 
Processo nº 2020/100397 .
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA N° 120/2020 – GAB/
DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 29 de julho de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 568577
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020- 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020
Processo nº. 2020/240397
FORNECEDOR: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP
Valor Total: R$ 177.950,00
Data de Assinatura: 10/08/2020
VIGÊNCIA 10/08/2020 a 09/08/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS NUTRICIO-
NAIS, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

8
DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA OLIGOMERICA DE 
ALTA ABSORÇÃO COM ATE 80% DE PEPTIDEOS. NORMOCALORICA 

E HIPERPROTEICA (MAIOR QUE 30% DE PROTEINA).
UND 800 R$ 100,00

9
DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA OLIGOMERICA 

DE ALTA ABSORÇÃO COM 100% DE PROTEINA DO SORO DO LEITE 
HIDROLISADA OU 100% PEPETIDEOS. UND 800 R$ 50,00

12 NUTRIÇÃO ORAL LIQUIDA ESPECIFICA PARA O TRATAMENTO DE 
ULCERA POR PRESSÃO. POLIMÈRICA, HIPERPROTEICA. UND 6.100 R$ 9,50

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 568541

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020

Processo nº. 2020/240397
FORNECEDOR: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
Valor Total: R$ 53.115,00
Data de Assinatura: 10/08/2020
VIGÊNCIA 10/08/2020 a 09/08/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS NUTRICIO-
NAIS, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

11
NUTRIÇÃO ORAL LIQUIDA HIPERCALORICA (A PARTIR DE 2.0 KCAL/
ML) HIPERPROTEICA. (A PARTIR DE 20% DE PROTEINA), NORMO-

LIPIDICA.
UND 3.500 R$ 13,99

15 REGULADOR INTESTINAL A BASE DE PREBIOTICOS. APRESENTAÇÃO 
EM PO. ENVELOPE DE 06G. UND 1000 R$ 4,15

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 568539

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020

Processo nº. 2020/240397
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
Valor Total: R$ 87.315,00
Data de Assinatura: 10/08/2020
VIGÊNCIA 10/08/2020 a 09/08/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS NUTRICIO-
NAIS, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

3 DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLI-
MERICA, NORMOCALORICA. UND 11.300 R$ 26,00

5 DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA POLIME-
RICA, HIPERCALORICA. UND 1.300 R$ 20,80

6 DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLI-
MERICA, NORMOCALORICA. UND 1.700 R$ 14,25

13
NUTRIÇÃO ORAL LIQUIDA CLARIFICADA INDICADA COMO ALI-

MENTAÇÃO DE TRANSIÇÃO, RICO EM CARBOIDRATO E ISENTO DE 
GORDURA E FIBRAS.

UND 300 R$ 7,50

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 568534

HOSPITAL OPHIR LOYOLA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEM-

PORÁRIA MULTIPROFISSIONAL
PSS Nº 05/2020-HOL - CLASSIFICAÇÃO FINAL - CONVOCAÇÃO

(Classifi cação por ordem alfabética)
Convocamos os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Co-
ordenação de Gestão de Pessoas (DRH), do Hospital Ophir Loyola, con-
forme data e horário informados em cada cargo, munidos das documen-
tações relacionadas no Anexo I, para receberem orientações pertinentes 
ao ingresso temporário no serviço público, de acordo com o EDITAL PSS 
05/2020-HOL.
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - Dia 18/08/2020 de 9 às 13h
Nível: ENSINO MÉDIO
InscriçãoNome do candidatoNota
20200141164873CHARLES PATRICK DE NAZARÉ DOS SANTOS28,80
20200141240701PATRICIA LORENA DE NAZARÉ DOS SANTOS29,20
AUXILIAR OPERACIONAL/MAQUEIRO - Dia 18/08/2020 de 9 às 13h


